
 

 

   
   
   

 

   
   
   

 

 

 

EXPOSITION : LE DEPOT 

Du 03/05/2025 au 31/08/2025  
les Mercredis et Samedis 10h-13h. 

Face au parvis de l'Église  
48220 PONT DE MONTVERT  

Exposition d'Artisanat d'Art : créations Bois de Jardin, 
collage, origamis et créations uniques. 

 Contact : +33 6 45 92 47 18 / +33 6 81 55 25 58 

Tarifs :  Gratuit 
 

 

EXPOSITION : SOURCES 

Du 03/05/2025 au 15/09/2025 

Lieu-dit Gourdouze  
48220 VIALAS 

Venez découvrir l'exposition " Sources " de Nadine Calvin, 
Claudette Pantel et Aglaé Gourdouze du 3 mai au 15 
septembre.  

Contact : +33 6 50 53 57 31  

Tarifs :  Gratuit 
 

 

EXPOSITION DE PHOTOS : JARDIN EN 
LOZERE 

Du 01/06/2025 au 15/10/2025 

Skite Sainte Foy 1 route du Verdier  
48160 SAINT-JULIEN-DES-POINTS 

Frère Jean expose 85 photographies en couleurs, en grand 
format, présentées dans les allées du domaine du Skite 
Sainte Foy.  Visite libre   
 Contact : +33 4 66 45 42 93 # +33 6 08 61 65 66  

Tarifs :  Gratuit 
 

 

EXPOSITION : LUKAY CALEBASSES 
CREATIONS 

Du 14/06/2025 au 29/06/2025 
jeudi, vendredi, samedi 10h-12h et dimanche 10h-13h. 

Four à pain  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 

"De la terre, à la lumière. Tout commence par la graine ! Les 
tracés sont faits à main levée ; je laisse ma main, guidée par 
l'esprit et la matière, exprimer ce lien. L'esprit décrit, la main 
écrit, la matière retranscrit."  

Contact :    embrinsdufourapain@gmail.com 

Tarifs :  Gratuit 
 

 

EXPOSITION : PASTELS SECS 

Du 01/07/2025 au 13/07/2025  
Tous les jours 10h-19h 

Le Temple  
48220 PONT DE MONTVERT  

Charles GIBERT expose ses pastels secs du Temple du Pont 
de Montvert. Entrée libre de 10h à 19h. 

Contact : +33 4 66 45 81 94  

Tarifs :  Gratuit 

 

RENCONTRES CHANTÉES DU GALEISON 

Du 26/06/2025 au 29/06/2025 

 48160 SAINT-MARTIN-DE-BOUBAUX 

Trois jours où le chant se fait la part belle sous le ciel du 
Galeison. Il rythme chaque moment de la journée au gré des 
voix. Bals, tralala all stars, concerts, ainsi que divers ateliers 
sur le chant et la danse, leur pratique dans diverses cultures. 
La langue, les langues… 
Festivités entre Saint Martin de Boubaux (48) et Lamelouze 
(30) où aura lieu le concert d'ouverture le 26 juin à 19h.  

 Contact : +33 6 28 04 98 08 / +33 6 77 76 24 49  
Tarifs :  Gratuit 

  



 

 

   
   
   

 

   
   
   

 

 

 

ATELIER DE TAI CHI CHUAN 
TRADITIONNEL  

Le 23/06/2025 19:30 

Salle polyvalente  
48220 PONT DE MONTVERT 

Atelier de Tai Chi Chuan Traditionnel. Cet atelier est 
gratuit, ouvert à tous débutants et confirmés.  

Contact : +33 6 68 14 87 78  

Tarifs :  Gratuit 
 

 

DÎNER INTERNATIONAL 

Le 23/06/2025 19:00 

Place de la Moline, city parc  
48220 PONT DE MONTVERT  

L'association le Réseau d'Entraide Volontaire vous invite 
pour un dîner international ! Apportez une recette typique 
de votre pays pour la partager ! 

Contact : +33 6 48 13 65 73  

Tarifs :  Gratuit 

 
 

APRÈS-MIDI SCRABBLE ET PUZZLE 

Le 24/06/2025 16:00 

Médiathèque  
48220 VIALAS 

Tous les mardis de 16h à 18h : jouons ensemble au  
scrabble et au puzzle à la médiathèque.  

Contact : +33 4 66 41 00 15  

Tarifs :  Gratuit 
 

 

VISITE GUIDÉE SUR LE THÈME DES 
PIERRES SÈCHES 

Le 24/06/2025 17:00  

L’Espinas  
48240 VENTALON EN CEVENNES 

Le temps d’une courte balade, penchez-vous sur  
ces murs, découvrez leurs secrets, admirez leur  
diversité et l’art des bâtisseurs, envisagez l’avenir !  
Une visite passionnante, loin des sentiers bétonnés. 

 Contact : +33 6 37 91 66 25  

Tarifs : Adulte : 12 € / Enfant : 8 € (de 7 à 18 ans)  
Forfait familles : 35 € 

 

 

FÊTE DE L'ÉCOLE 

Le 24/06/2025 18:00 

Salle polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 

L'école primaire et l'APE vous invitent à la fête de fin 
d'année scolaire. Au programme : spectacle des enfants à 
18h suivi d'une kermesse animée par l'asso Patabulle.  
Buvette et pizzas au feu de bois sur place. 

 Contact : +33 4 66 45 81 94  

Tarifs :  Gratuit 

 
 

VISITE DU PONT DE MONTVERT "LE 
VILLAGE ET LES CAMISARDS" 

Le 25/06/2025 09:30  

 48220 PONT DE MONTVERT  

Visite guidée du charmant village du Pont de Montvert, en 
petits groupes, avec une guide locale diplômée. Venez 
découvrir au fil des ruelles les traces de l'histoire 
mouvementée du village. Réservation indispensable. 

 Contact : +33 6 37 91 66 25  

Tarifs : Adulte : 12 € / Enfant : 8 € (de 7 à 18 ans)  
Forfait familles : 35 € 

 

VISITES DE FERMES 2025 :  
LA FERME DE LAVIT 

Le 25/06/2025 14:30  

Lieu-dit Lavit  
48160 SAINT-HILAIRE-DE-LAVIT 

Découvrez l'apiculture de père en fils sur 3 générations lors 
d'une visite guidée. Au programme : visite de miellerie, 
explication de la vie des abeilles et dégustation de miels. 
(Visite non adaptée aux enfants -6 ans) 
Inscription obligatoire ! 

Contact : +33 4 66 45 81 94  
 info@cevennes-montlozere.com 

Tarifs : Adulte :7€ / Enfant :4€ (jusqu'à 13 ans)  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
   
   

 

   
   
   

 

 

 

VERNI(PAS)SAGE  

Le 25/06/2025 17:30 

 Le temple de Lézinier Lieu-dit Lézinier  
48240 VENTALON EN CEVENNES 

Le temple de Lézinier ouvre ses portes pour le 
verni(pas)sage, œuvres d'art des enfants de Ventalon  
pour les enfants hospitalisés du projet Sarah Thelier,  
pot offert participation libre au profit de l'APE. 

Tarifs : Participation libre  

 

ATELIER D'ÉCRITURE 

Le 25/06/2025 18:00 

 48220 VIALAS 

Atelier d'écriture animée par Anne-Sophie Mignot  

Contact : +33 4 66 41 04 15 / +33 6 67 42 88 41  

Tarifs : Adulte : 10€/15€ 

 

DECOUVERTE DU CIEL ETOILE 

Le 25/06/2025 21:30  

Lieu-dit Le Cauvel  
48110 SAINT-MARTIN-DE-LANSUSCLE 

Loin de toute pollution lumineuse, Gilles MERCIER 
propose une découverte des principaux objets célestes 
observables à l'œil nu.  Sur inscription uniquement 

Contact : +33 6 61 00 21 00    
adelphialecauvel@ecomail.fr 

Tarifs : Adulte : 10 €  
 

 

VISITE DU PONT DE MONTVERT : 
STEVENSON SE MET À TABLE  

Le 26/06/2025 17:00  

48220 PONT DE MONTVERT  

Visite apéritive du Pont de Montvert, dans les pas du  
célèbre écrivain et de Modestine : le temple, les cafés, le 
Tarn,... Stevenson l'écrivain en recherche, l'écossais  
voyageur, l'amoureux rebelle, l'homme de cœur...  
Réservation indispensable. 

 Contact : +33 6 37 91 66 25  

Tarifs : Adulte : 12 € / Enfant : 8 € (de 7 à 18 ans)  
Forfait familles : 35 € 

 
 

ATELIER MACÉRATION SOLAIRE 

Le 26/06/2025 18:00 

Association Vivre à Vialas 113 Calade du Planet  
48220 VIALAS 

Sortie et atelier avec Aurore Lacombe. 
Découverte des usages des huiles de macération de plantes. 
Sur inscription.  

 Contact : +33 7 64 24 18 59 
vivreavialas@gmail.com 

Tarifs :   
 

 

ATELIER DE YOGA 

Le 26/06/2025 18:00 

Foyer Rural Regain- Lieu-dit le Temple  
48240 VENTALON EN CEVENNES 

 Le Foyer Rural Regain propose un atelier yoga animé par 
Pascale Lefebvre tous les jeudis de 18 h à 20 h.  

 Contact : +33 6 71 14 22 32    
pascalydielefebvre@orange.fr 

Tarifs:  Adulte :10€ séance 2h + adhésion au foyer rural  

 
 

RENCONTRES CHANTÉES DU GALEISON : 
SOIRÉE FESTIVE 

Le 26/06/2025 19:00 

Restaurant associatif l'Essentiel  
48160 SAINT-MARTIN-DE-BOUBAUX 

La soirée festive chantée d'ouverture des Rencontres 
chantées du Galeison se déroulera au bar-resto l'Essentiel, 
soirée précédée d'un concert à 19h à Lamelouze (30): 
Restauration possible sur place.  

 Contact : +33 6 28 04 98 08 / +33 6 77 76 24 49  

Tarifs :   

 

RENCONTRES CHANTÉES DU GALEISON  

Le 27/06/2025 14:00 

48160 SAINT-MARTIN-DE-BOUBAUX 

Au programme : stage chant à titre individuel, ou en tant 
que chorale constituée, stage d’initiation aux danses trad, 
concerts, bal, conférence à chanter ... 

 Contact : +33 6 28 04 98 08 / +33 6 77 76 24 49  

Tarifs :   
 

 
  



 

 

   
   
   

 

   
   
   

 

 

 

CERCLE LITTÉRAIRE 

Le 27/06/2025 16:00 

Dimanche à la campagne  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 

L'association Tout est culture vous invite à participer à un 
cercle littéraire au restaurant Dimanche à la campagne. 

Contact : nicole.navatel@gmail.com 

Tarifs :   
 

 

ATELIER RÉPARATION - PÉTAMOBILE 

Le 27/06/2025 18:00 

Le Piboulio  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 

La Pétamobile propose un atelier de réparation de nos  
objets de la vie quotidienne tous les derniers vendredis  
du mois. Fini de jeter, venez apprendre à réparer !  

Contact : +33 6 38 05 11 99  

Tarifs : Participation libre 

 

FETE DU FOYER RURAL  

Le 27/06/2025 18:30 

48370 SAINT-GERMAIN-DE-CALBERTE 

Le foyer rural de Saint Germain de Calberte est en fête !  
Au programme : moules frites, jeux en bois et jeux 
d'extérieur avec Patabulles, tournoi de ping pong,  
concert : KS Groove. Buvette sur place.  

Contact : +33 4 66 45 81 94  

Tarifs :   
 

 

EN CHEMIN J'AI RENCONTRE : 
BÂTIMENTS ANCIENS ET JARDINS 
POTAGERS EN VALLÉE FRANÇAISE 

Le 28/06/2025 08:30 

Salle Polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 

Nous vous convions à une balade à la découverte du 
patrimoine bâti et du patrimoine terrien de Saint Etienne 
Vallée Française.  

 Contact : +33 6 14 69 04 69  

Tarifs :  Gratuit 

 
 

RENCONTRES CHANTÉES  
DU GALEISON  

Le 28/06/2025 09:00 

48160 SAINT-MARTIN-DE-BOUBAUX 

Au programme : atelier rythmique et polyphonique, 
 stage de chants à danser, concerts, repas, transmission de 
chants, restitution des stages, bal à la voix- scène ouverte. 

 Contact : +33 6 28 04 98 08 # +33 6 77 76 24 49  

Tarifs :   
 

 

ATELIER BOÎTE AUX LETTRES 

Le 28/06/2025 09:00 

Lieu-dit Les Falguières  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 

Atelier de création des boites aux lettres animé par Axelle et 
Sébastien. L'atelier a lieu à Fablab, aux Falguières. 
Inscriptions par mail ou par texto.  

 Contact : +33 6 10 52 12 19 
lozere@lafabulerie.com 

Tarifs : Participation libre + adhésion à la Fabulerie  

 

CONCERT DES ÉLÈVES DE LA FÉDÉ DE 
MUSIQUE 

Le 28/06/2025 09:30 

Foyer la Soleillade  
48160 LE COLLET-DE-DEZE 

Projection de séquences animées accompagnées de batteurs, 
concert des élèves solistes en piano, guitare... et rock avec 
l'Atelier Petit Orchestre.  

 Contact : +33 4 66 45 81 94  

Tarifs :   

 

VISITE DE "LA MINE AU BOIS D'ARGENT" 

Le 28/06/2025 15:00  

Lieu-dit la Planche 48220 VIALAS 

 Visite guidée de l'ancienne mine et usine d'argent de Vialas, 
avec une guide diplômée et passionnée. Au fond d'une vallée 
sauvage des Cévennes, enfouie sous le lierre, une vieille usine 
de pierres dort, oubliée des hommes. 

 Contact : +33 6 37 91 66 25  

Tarifs : Adulte : 12 € / Enfant : 8 € (de 7 à 18 ans)  
Forfait familles : 35 € 

 



 

 

   
   
   

 

   
   
   

 

 

 

SPECTACLE "PERCHÉE"  

Le 28/06/2025 18:00 

Lieu-dit Le Massufret  
48220 PONT DE MONTVERT SUD MONT LOZERE 

Perchée, c'est une expérience théâtrale unique en  
son genre, jouée dans les arbres !  Cette création transforme 
chaque lieu en un espace de poésie et d’engagement !  
Rdv au col de La Baraquette à 18h (parking) / Descente  
à pied (25 min)au Massufret. Réservation obligatoire  

 Contact : +33 4 66 65 75 75 /+33 7 83 66 32 35  

Tarifs : Adulte : 12€/14€ € /Enfant : 6€/12€      
 

 

ATELIER RÉPARATION - PÉTAMOBILE 

Le 29/06/2025 10:00 

Le Pétassou  
48110 SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 

La Pétamobile propose un atelier de réparation de nos 
objets de la vie quotidienne tous les derniers dimanches  
du mois, devant les locaux du Pétassou. Fini de jeter,  
venez apprendre à réparer !  

Contact : +33 6 38 05 11 99  

Tarifs : Participation libre  
 

 

RENCONTRES CHANTÉES  
DU GALEISON  

Le 29/06/2025 10:00 

48160 SAINT-MARTIN-DE-BOUBAUX 

Programme : stage de chant, pique-nique et transmission  
de répertoire, conte...   

 Contact : +33 6 28 04 98 08 / +33 6 77 76 24 49  

Tarifs :   
 

 

JOURNÉE DE LA GRATUITÉ 

Le 29/06/2025 10 :00 

L'Espinas 48240 VENTALON EN CEVENNES 

Le principe : Vous amenez ce qui ne vous sert plus mais  
est en bon état (vêtements, livres, vaisselle, jouets...)  
avant le 29/06.  Le jour J, vous pouvez venir chercher, 
trouver, prendre, emmener ce qui vous plaît... 
Atelier dépoussière ton ordi sur inscription 07 83 44 71 27 

 Contact : +33 7 83 66 32 35 

Tarifs :  Gratuit 
 

RANDO ACCOMPAGNÉE : CASTELVIEL 

Le 01/07/2025 09:00  

48110 SAINT-MARTIN-DE-LANSUSCLE 

Cette randonnée accompagnée vous emmènera jusqu'au 
rocher de Castelviel, pour en prendre plein les yeux.  
Environ 5h de sortie, prévoir le pique-nique.  
Le lieu de rendez-vous sera communiqué dès votre prise de 
contact.  

Contact : +33 6 60 88 54 39 
 contact.naturaloha@gmail.com 

Tarifs: Adulte :32€ / Enfant : 16€ (plus de 12 ans.) 
 

 

KERMESSE 

Le 01/07/2025 16:00 

Maison du Temps Libre  
48220 VIALAS 

De 16h à 19h: stands & animations 
A partir de 19h : pizza party !  
Sur inscription avant le mercredi 25 Juin  

 Contact : +33 6 31 29 65 70  

Tarifs :  10€ par personne / Gratuit enfants de l’école 

 

VERNISSAGE 

Le 01/07/2025 18:00 

Le Temple  
48220 PONT DE MONTVERT  

Vernissage de l’exposition de pastels secs par Charles 
GIBERT au  Temple du Pont de Montvert. 

 Contact : +33 4 66 45 81 94  

Tarifs :  Gratuit 
 

 

VISITES DE FERMES 2025 :  
LA FERME DE LAVIT 

le 02/07/2025 14:30  

Lieu-dit Lavit  
48160 SAINT-HILAIRE-DE-LAVIT 

Découvrez l'apiculture de père en fils sur 3 générations lors 
d'une visite guidée. Au programme : visite de miellerie, 
explication de la vie des abeilles et dégustation de miels. 
(Visite non adaptée aux enfants -6 ans)  
Inscription obligatoire 

Contact : +33 4 66 45 81 94  

Tarifs : Adulte :7€ / Enfant :4€ (jusqu'à 13 ans)  



 

 

   
   
   

 

   
   
   

 

 

 

VISITES DE FERMES 2025 :  
LA FERME FLORETTE 

Le 02/07/2025 10:00  

Lieu-dit La Croze  
48160 SAINT-HILAIRE-DE-LAVIT 

Découverte de la ferme et son histoire, de la  
châtaigneraie, rencontre avec l’élevage de chèvres  
angora et sa tenue avec une démonstration de filage cardage.  
Inscription obligatoire  

 Contact : +33 4 66 48 81 94  

Tarifs :  Gratuit 
 

 

VISITES DE FERMES 2025 :  
LES SECRETS DES CEVENNES  

Le 03/07/2025 10:00  

La Viale  
48160 LE COLLET-DE-DEZE 

Visitez la ferme de Violaine et Simon pour explorer 
l'univers des plantes médicinales et la fabrication de 
cosmétiques naturels. Découvrez le séchoir et l'alambic. 
Possibilité d'acheter des produits ou de participer à un 
atelier baume (15€). Inscription obligatoire 

Contact : +33 4 66 45 81 94  

Tarifs: Adulte : 5€ 
Atelier fabrication baume (optionnel) 15€ / pers. 

 

 

VISITES DE FERMES 2025 :  
LA FERME FLORETTE 

Le 04/07/2025 10:00  

Lieu-dit La Croze  
48160 SAINT-HILAIRE-DE-LAVIT 

Découverte de la ferme et son histoire, de la châtaigneraie, 
rencontre avec l’élevage de chèvres angora et sa  
tenue avec une démonstration de filage cardage.  
Inscription obligatoire  

 Contact : +33 4 66 48 81 94  

Tarifs :  Gratuit 

 

MARCHÉ NOCTURNE 

Le 04/07/2025 17:00  

 Mairie 48160 SAINT-HILAIRE-DE-LAVIT 

 Le petit marché de producteurs à lieu le vendredi soir en 
juillet et août. Vous y découvrirez des produits régionaux très 
locaux . 

DANSES AFRICAINES 

Le 04/07/2025 19:00 

Salle communale  
48160 SAINT-MICHEL-DE-DEZE 

Les ateliers de danses africaines continuent ! Venez danser 
avec Léa et les musiciens des danses afro-mandingues ! 
Ateliers mensuels, ouverts à tous, avec le soutien du foyer 
rural de Saint Michel de Dèze. Pensez à vous inscrire ! 

Contact : +33 6 31 65 67 79  

Tarifs : Adulte :17€ une séance +10€ adhésion  

 
 

CINÉCO : SARAH BERNHARDT, LA 
DIVINE 

Le 04/07/2025 21:00 

Salle Polyvalente  
48370 SAINT-GERMAIN-DE-CALBERTE 

Projection du film "Sarah Bernhardt, la divine" de 
Guillaume Nicloux. 
Durée : 01h38min / Genre : Drame, Romance / Origine : 
France (VF) 

Tarifs : Adulte : 6€ / Enfant :4€ (- 18 ans) 
 

 

DECOUVERTE DES PLANTES SAUVAGES 
COMESTIBLES ET MEDICINALES  

Le 05/07/2025 09:30  

 Hameau du Cauvel  
48110 SAINT-MARTIN-DE-LANSUSCLE 

Partons pour une balade découverte des plantes sauvages 
comestibles et médicinales A l'issue de la balade, nous 
partagerons un apéro à base de plantes sauvages ! 
Marche sur de courtes distances. 

Contact : +33 6 62 13 43 06    
adelphialecauvel@ecomail.fr 

Tarifs : Demi-journée : 10,00 €      

 

CINÉCO : LE QUATRIÈME MUR 

Le 05/07/2025 21:00 

Le Temple 48110 SAINT-MARTIN-DE-LANSUSCLE 

Projection du film "Le quatrième mur" de David Oelhoffen.  
Durée : 01h56min / Genre : Drame / Origine : Belgique, 
France, Luxembourg (VF) 

Tarifs: Adulte : 6€ / Enfant :4€ (- 18 ans) 
 

 



 

 

   
   
   

 

   
   
   

 

 

 

FÊTE DE L'ÉCOLE 

Du 05/07/2025 au 06/07/2025 

Ecole  
48160 LE COLLET-DE-DEZE 

Le samedi : pétanque, jeux en bois, apéro musical et grand 
bal et le dimanche : pétanque, apéro musicaux midi et soir, 
kermesse, spectacle des enfants et truffade géante. Buvette 
et snack tout le week-end 

 Contact : +33 6 73 69 86 58  

Tarifs :   
 

 

ATELIER SCRAPBOOKING 

Le 06/07/2025 09:30 

Salle Polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 

Journée Scrapbooking ! Cet évènement vous sera présenté 
par Karine Genet. Inscription obligatoire. 

 Contact : +33 6 83 53 03 36  

Tarifs: Journée : 60,00 €      

 

JOURNÉE PORTES OUVERTES : CASERNE 
DE POMPIERS DU PONT DE MONTVERT  

Le 06/07/2025 10:00 

 Caserne de Pompiers quartier de l'estournal  
48220 PONT DE MONTVERT  

Au programme : activités pour les petits et les grands, 
démonstration de secours en direct, découverte du matériel 
et des véhicules et repas paëlla (sur réservation).  

 Contact : +33 6 70 06 70 59  

Tarifs: Adulte : 15€  pour le repas  

 
 

CINECO : LE QUATRIÈME MUR 

Le 06/07/2025 21:00 

Salle Polyvalente  
48330 SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 

Projection du film "Le quatrième mur" de David Oelhoffen. 
Durée : 01h56min / Genre : Drame / Origine : Belgique, 
France, Luxembourg (VF) 

Tarifs: Adulte : 6€ / Enfant :4€ (- 18 ans) 
 

 
 
 
 

 

CONCERT AU CAFÉ DU COMMERCE 

Le 06/07/2025 18:00  

 Café du Commerce Le quai  
48220 PONT DE MONTVERT  

 Envie de musique cet été ? Le Café du Commerce vous 
attend pour ses soirées concerts live ! 

 Contact : +33 4 66 45 81 94    

Tarifs:   

 


